[bookmark: _GoBack]附件1 ：招标代理委托协议模板（具体以实际签订为准）

武汉产业创新发展研究院

招标代理委托协议

招   标   人：武汉产业创新发展研究院

招标代理机构：

1

4

招标代理委托协议

招  标  人（以下简称甲方）：武汉产业创新发展研究院
法定代表人：
地址：
招标代理机构（以下简称乙方）：
法定代表人：
地址：

甲、乙双方依据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国招标投标法》等法律法规的有关规定，本着友好协商、诚实信用的原则，就下列采购项目的招标代理事宜达成如下协议：

一、总则
1、双方应认真贯彻执行国家的各项方针、政策、条例和法规。
2、双方在本协议规定的范围之内，办理采购项目的招标事宜。
3、双方应密切配合，分工协作，充分发挥各自的优势，齐心协力，努力做好采购项目的招标工作。

二、委托代理的范围
1、采购内容：武创院及其全资子公司需要进行招采项目的招标代理服务。（具体采购内容详见各项目采购需求）
2、采购方式：国内、国际公开招标或者其他采购方式
3、资金来源：财政性或自筹

三、委托期限：2025年7月  日至2026年7月  日。

四、双方的职责
1、甲方的权利与义务
1）甲方有依法从事采购活动、确定采购需求、采购文件的权利。
2）按有关项目进度的要求，向乙方提出具体的采购任务并监督整个项目的实施过程。
3）负责组织编写采购文件的技术需求部分，将定稿的技术需求送交乙方汇总，并负责确认最终采购文件。
4）应乙方要求，按照项目执行进度及时指派采购人代表、抽取专家、确认中标结果、澄清、答复潜在供应商就采购文件技术部分提出的问题。
5）负责与中标人洽谈和签订采购合同，以及签订该合同后的履行事宜。
2、乙方的权利与义务
1）负责编制切实可行的项目采购方案，组织实施采购工作，并为甲方（武汉产业创新发展研究院及武汉武创院投资有限公司，下同）提供采购方面相关法律、法规、规章等方面的咨询服务。
2）外请行业专家协助甲方完成技术文件的编制，负责编写采购文件的商务部分、组织专家论证采购文件、协助甲方对技术文件进行格式审查、负责商务和技术文件的汇稿并编辑成完整的采购文件交甲方确认。
3）甲方确认采购文件后，乙方负责采购文件的印制、装订、发布和发售。在甲方需要时，负责将采购文件发送给有关厂商。
4）负责在采购信息发布媒体上发布采购信息。
5）采购文件发出后，负责答复投标商就采购文件商务部分所提出的问题，如出现对采购文件进行澄清和修改的情形，乙方须在征得甲方同意后，对采购文件进行澄清和修改。需要时，负责向所有投标商发送标书修改通知。
6）需要时，与甲方共同组织召开并主持标前会，负责解答投标商提出的商务问题。
7）按照采购的原则确定采购项目评审专家，组成评标委员会。
8）负责接受投标商的投标及其投标保证金，组织并主持开标；开标后，负责将开标记录发送给甲方。
9）组织评标；需要时，负责澄清评标过程中所发现的投标文件中的商务问题。如有必要，负责邀请有关投标商前来进行当面澄清。完成评标工作后，在法定期限内将评标报告报送甲方，以便甲方及时确认中标结果。
10）在受托权限内，乙方有受理项目异议、草拟答复意见、报请甲方审核及在法定期限内答复异议供应商的义务。
11）负责向中标人发送中标通知。
12) 负责向未中标人退还投标保函/保证金。
13) 负责保存采购过程中的所有文件，直到采购完毕，并向甲方移交有关文件。
14) 办理其他应由乙方负责的事宜。

五、收费标准与支付方式
[bookmark: _Hlk107426994]1、本项目参照原最高限价为基准收费价参照《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格[2002]1980号）、《国家发展改革委关于降低部分建设项目收费标准有关问题的通知》（发改价格〔2011〕534号），按上述标准的   折收取，单个项目保底收费为    元。由中标人在领取中标通知书时一次性向本项目招标代理机构付清。另有约定的，从其约定。
2、乙方在采购项目招标代理过程中需承担：采购文件编制、印刷和装订费；刊登采购公告的费用；开标、评标场地费；评标专家评审费和食宿费。甲方无需承担任何费用。
3、甲乙双方的任何一方如更改其名称、开户银行、银行账号，均应及时通知对方。

六、违约责任
1、甲乙双方均应认真履行本委托协议所规定的职责，对执行本委托协议中所发生的问题，任何一方均应及时通知对方并及时协商解决。由于任何一方违约而造成本委托协议不能继续履行或其他严重后果的，守约方可解除合同，违约方须承担责任并赔偿受损方10万元作为违约金，违约金不足以赔偿守约方损失的，还应当赔偿因此给守约方造成的损失。
2、由于不可抗力造成本协议不能履行时，甲乙双方均不承担责任，如造成一方损失，则由损失方自理。

七、其他
1、在本协议生效后，甲乙双方任何一方不得无故单方面终止本协议。
2、对本协议进行的任何修改和补充，均需经双方代表协商一致同意并签署书面补充协议，该补充协议将成为本协议的不可分割的一部分。
3、在本委托协议执行期内，如遇国家颁布新的法律或法令与本委托协议相矛盾时，以国家的法律规定为准。
4、本协议对甲乙双方均具有法律效力，如执行中发生争议，双方可协商解决，也可以依法向人民法院提起诉讼。
5、双方有义务对本次采购项目及本协议内容负有保密责任，未经一方同意不得向第三方透露。
6、本协议壹式陆份，甲乙双方各执叁份，经双方法定代表（或授权代表）签字并加盖单位公章（或合同章）后开始生效。

招标人：                                    招标代理机构：
盖章）                                     （盖章）

法定代表或授权代表（签字）：                  法定代表或授权代表（签字）：

地址：                                      地址：
联系人：                                    联系人：
联系电话：                                  联系电话：
日期：   年   月   日                       日期：    年  月  日